
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
15.12. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
189-ор-св 

 

 

 

Про безоплатну передачу майна,  
що є спільною власністю  
територіальних громад сіл,  
селищ, міст Запорізької області 
 

 

Керуючись Законами України «Про правовий режим воєнного стану», 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про особливості регулювання 

діяльності юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний 

період та об’єднань юридичних осіб», Постановою Верховної Ради України                            

від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою обласною військовою 

адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової адміністрації 

повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та частиною третьою 

статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указами 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 24 лютого 2022 року № 68/2022 

«Про утворення військових адміністрацій»,  постановою Кабінету Міністрів 

України  від 08.09.2025 № 1103 «Про затвердження Порядку передачі 

державного та комунального майна на праві узуфрукта державного або 

комунального майна, здійснення контролю за використанням такого майна», 

розпорядженнями голови обласної державної адміністрації, начальника 

обласної військової адміністрації від 03.04.2024 № 175 «Про деякі питання 

здійснення повноважень Запорізької обласної ради на період дії воєнного стану 

в Україні та протягом 30 днів після його припинення чи скасування», від 

22.05.2024 № 4-ор «Про затвердження Тимчасового розподілу обов’язків 

голови Запорізької обласної ради та структурних підрозділів виконавчого 

апарату Запорізької обласної ради на період воєнного стану в Україні та 

протягом 30 днів після його припинення чи скасування», рішенням Запорізької 

обласної ради від 09.10.2017 № 46 «Про нормативно-правові документи з 

питань розпорядження майном, що є спільною власністю територіальних 

громад сіл, селищ, міст Запорізької області», зі змінами, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 

 



2 
 

 1. Дозволити безоплатну передачу з балансу комунального некомерційного 

підприємства «Територіальне медичне об’єднання «Обласний центр екстреної 

медичної допомоги та медицини катастроф» Запорізької обласної ради на 

баланс комунального некомерційного підприємства «Санаторій медичної 

реабілітації «Глорія» Запорізької обласної ради генераторної установки 

дизельної з водяним охолодженням, 30 kVA 50 Hz, інвентарний номер 

10410033, первісною вартістю 381 523,25 грн, залишковою вартістю          

381 523, 25 грн.  

 

Підстава: звернення комунального некомерційного підприємства 

«Територіальне медичне об’єднання «Обласний центр екстреної 

медичної допомоги та медицини катастроф» Запорізької обласної 

ради від 12.11.2025 № 1675/01-11, від 26.11.2025 № 1746/01-11; 

звернення комунального некомерційного підприємства «Санаторій 

медичної реабілітації «Глорія» Запорізької обласної ради                   

від 25.11.2025 № 312; довідка про відсутність обтяжень та обмежень 

стосовно розпорядження майном від 12.11.2025  № 1676/01-11; копія 

інвентарної картки обліку об’єкта основних засобів; техніко-

економічне обґрунтування передачі майна.   

 

 2. Дозволити безоплатну передачу з балансу комунального некомерційного 

підприємства «Територіальне медичне об’єднання «Обласний центр екстреної 

медичної допомоги та медицини катастроф» Запорізької обласної ради на 

баланс комунального закладу «Запорізька спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат «Оберіг» Запорізької обласної ради генераторної установки дизельної 

з водяним охолодженням, 30 kVA 50 Hz, інвентарний номер 10410034, 

первісною вартістю 381 523,25 грн, залишковою вартістю 381 523,25 грн. 

 

Підстава: звернення комунального некомерційного підприємства 

«Територіальне медичне об’єднання «Обласний центр екстреної 

медичної допомоги та медицини катастроф» Запорізької обласної 

ради від 12.11.2025 № 1678/01-11, від 26.11.2025 № 1744/01-11; 

звернення комунального закладу «Запорізька спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат «Оберіг» Запорізької обласної ради 

від 01.12.2025 № 511; довідка про відсутність обтяжень та обмежень 

стосовно розпорядження майном від 12.11.2025 № 1679/01-11; копія 

інвентарної картки обліку об’єкта основних засобів;  техніко-

економічне обґрунтування передачі майна.   

 

 3. Погодити безоплатну передачу з балансу комунального некомерційного 

підприємства «Обласний клінічний заклад психоневрологічної допомоги та 

соціально значущих хвороб» Запорізької обласної ради на баланс комунального 

некомерційного підприємства «Запорізький регіональний 

фтизіопульмонологічний клінічний лікувально-діагностичний центр» 

Запорізької обласної ради продуктів харчування згідно з  додатком. 

 



3 
 

Підстава: звернення комунального некомерційного підприємства «Обласний 

клінічний заклад психоневрологічної допомоги та соціально 

значущих хвороб» Запорізької обласної ради від 29.10.2025 № 16139; 

звернення комунального некомерційного підприємства  «Запорізький 

регіональний фтизіопульмонологічний клінічний лікувально-

діагностичний центр» Запорізької обласної ради від 29.10.2025         

№ 04/3412; довідка про відсутність обтяжень чи обмежень стосовно 

розпорядження майном від 13.10.2025 № 15368; наказ директора 

комунального некомерційного підприємства «Обласний клінічний 

заклад психоневрологічної допомоги та соціально значущих хвороб» 

Запорізької обласної ради від 13.10.2025 № 94-Адм; акт приймання-

передачі матеріальних цінностей № 1 від 23.10.2025;  оборотна 

відомість по матеріальним рахункам за жовтень 2025 р. 

 

 4. Встановити право узуфрукта на майно, зазначене у пунктах 1-2 цього 

розпорядження, відповідно за комунальним некомерційним підприємством 

«Санаторій медичної реабілітації «Глорія» Запорізької обласної ради, 

комунальним закладом «Запорізька спеціальна загальноосвітня школа-інтернат 

«Оберіг» Запорізької обласної ради. 

 

5. Визначити узуфруктаріями комунальне некомерційне підприємство 

«Санаторій медичної реабілітації «Глорія» Запорізької обласної ради (код 

ЄДРПОУ 02005154), комунальний заклад «Запорізька спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат «Оберіг» Запорізької обласної ради (код 

ЄДРПОУ 20520842). 

 

6. Встановити право узуфрукта на майно, зазначене у пунктах 1-2 цього 

розпорядження,  безстроково. 

 

7. Визначити цільове призначення майна, зазначеного у пунктах 1-2 цього 

розпорядження: 

1) комунальне некомерційне підприємство «Санаторій медичної 

реабілітації «Глорія» Запорізької обласної ради – забезпечення 

електроенергією, як резервним джерелом живлення електромережі, зокрема для 

медичного обладнання, системи водопостачання (гаряча вода), опалення 

приміщень; 

2) комунальний заклад «Запорізька спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат «Оберіг» Запорізької обласної ради – організація безпечного, 

безперебійного та якісного харчування здобувачів освіти, особливо в умовах 

регулярних відключень електроенергії. 

 

8. Установити умови володіння і користування майном, зазначеним у 

пунктах 1-2 цього розпорядження, переданим на праві узуфрукта: 

1) узуфруктарій зобов’язаний використовувати майно згідно з цільовим 

призначенням, утримувати відповідне майно у належному стані, за власний 

рахунок проводити поточний ремонт; 



4 
 

2) узуфруктарій несе витрати, пов’язані з утриманням, користуванням та 

обслуговуванням майна, зазначеного у пунктах 1-2 цього розпорядження; 

3) узуфруктарій не може відчужувати майно, зазначене у пунктах 1-2 цього 

розпорядження. 

 

9. Установити, що право узуфрукта на майно, зазначене в пунктах 1-2 

цього розпорядження може припинитися у випадках, передбачених статтею 601 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

 

10. Майно, зазначене у пунктах 1-2 цього розпорядження  та передане 

узуфруктаріям, обліковувати на балансі узуфруктарієв відповідно до 

нормативно-правових актів у сфері бухгалтерського обліку. 

 

11. Виконавчий апарат Запорізької обласної ради протягом п’яти робочих 

днів з дня видання розпорядження направити це розпорядження  комунальному 

некомерційному підприємству «Санаторій медичної реабілітації «Глорія» 

Запорізької обласної ради та комунальному закладу «Запорізька спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат «Оберіг» Запорізької обласної ради. 

 

12. Керівника комунального некомерційного підприємства «Територіальне 

медичне об’єднання «Обласний центр екстреної медичної допомоги та 

медицини катастроф» Запорізької обласної ради створити комісії з приймання-

передачі майна, зазначеного в пунктах 1-2 цього розпорядження, затвердити 

акти приймання-передачі та по одному примірнику актів із супровідним листом 

надати до виконавчого апарату Запорізької обласної ради. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                         Іван ФЕДОРОВ 
 


